


	

4.1 	Shoqeria është shoqeri shqiptare dhe është krijuar si shoqëri me pergjegjesi të 
kufizuar. 

Neni 5 
Kohëzgjatja 

	

5.1 	çieria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per një periudhe td pacaktuar 
(aklffizuar). 

Neni6 
- 	/ 	 Objekti I aktivitetit 

'41ôbjekti i veprimtarisë së shoqerise "Hotel Uji I Ftohtë Tepelene" sh.p.k, 
konsiston ne: "Kryerjen e sherbimeve te hotelerise dhe turizmit.Organizim 
pritje,akomodim dhe sherbime restoranti,hotelerie.etj.Shoqeria mund td kryeje edhe 
aktivitete td tjera shtesë, me qellim përmbushjen e veprimtarise së saj kryesore në 
perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi". 

	

6.2 	Shoqeria mund te kryeje edhe aktivitete td tjera shtesë, me qellim permbushjen e 
veprimtarise së saj kryesore në perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi. 

PJESA II 
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT 

Neni  7 
Kapitali i Shoqerise 

	

7.1 	Kapitali i shoqerise është 1,000.000.00 (Një milionë) Lekë i mane përsipër dhe i 
nënshkruar nga ortakët e shoqerise. 

	

7.2 	Kapitali themeltar është i ndarë në 2 (dy) kuota, te cilat zotërohen nga ortakët si me 
poshtë: 

Ortaku 
Kuotat e 

Nënshkruara 
Viera ne 

Leke 
Perqindja(%) 

Bruno Hysi 1 5105000.00 51% 

David Hysi 1 490,000.00 49% 

Total 2 1,000,000.00 100% 
7.3 	Kapitali themeltar eshte vetem ne monedhen vendase, lekë. 

III. STRUKTURA  DREJTUESE 
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKFVE 

Neni 8 
Përgjegjësia e kufizuar 

8.1. 	Ortakët jane pergjegjes deri nC vlerën e pjesës së tyre në kapitalin e 
Shoqerise.Shoqeria është pergjegjese per detyrimet e saj me te gjitha asetet. 

Neni 9 



Të drejtat e lidhura me çdo kuotë 

9.1. 	(;do kuote e secilit ortak do t'i pergjigjet një vote korrensponduese në mbledhjet 
e ortakëve ft-4o t'i jape ortakëve te drejtën per te marrë dividendë ne rast shperndarje 
R! fitimit si ddrejtën e pjesës perkatese që mbetet pas procedurave të likuidimit në 
rast prishj 	$1iidimi te Shoqerise. 

4$ 	J Neni 10 
/ 	Fitjrni dhe kahmi 1 kuotave 

7-I  , 

10.1. Iuotat e kapitalit te shoqerise fitohen apo kalohen nepermjet: 
a. kontributin në kapitalin e shoqerise; 
b. shitblerjes; 
c. trashegimise; 
d. dhurimit; 
e. cdo menyrë tjetër e parashikuar me ligj. 

10.2. Ne rastin e kalimit td kuotave me kontratë, kontrata do bëhet me shkrim. 

Neni 11 
Detyrimet e Ortakëve 

11.1 Ortakët kane detyrim të paguajnë pjesën e tyre, te marrin pjesë ne mbledhjet e 
asamblesë nëse ftohen ne menyren e duhur, te mbështesin shoqerine në kryerjen e 
veprimeve te saj si dhe te permbushin vendimet e mbledhjes se ortakëve dhe organeve 
W tjera te Shoqerise td cilat jane marrë në menyren e duhur brenda qellimit të organit 
perkates. 

PJESA IV 
ASAMBLEJA E PRGJITHSHME 

Neni 12 
Të drejtat e asamblesë së pergjithshme 

12.1 Asambleja e pergjithshme është organi me i larte vendimmarrës i Shoqerise e 
cila ka te drejtë te marre vendime në lidhje me te gjitha cështjet e veprimtarise 
Se saj. 

12.2 Asambleja e Pergjithshme perbehet nga te gjithe ortakët. 

12.3 Vetem Asambleja e Pergjithshme kate drejte te vendose per sa me poshte: 

(a) ndryshime dhe modifikime te Statutit; 
(b) pranimin e ortakëve te rinj (pas rritjes së kapitalit apo transferimit te kuotave); 
(c) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe/ose cdo lloj pagimi te pjesshem ose 

subvencioni te dhëne nga ortaket; 
(d) bashkimin, ndarjen, prishjen dhe cdo lloj transformimi te Shoqerise; 
(e) blerjen apo disponimin e interesit pjesemarres ne shoqeri shqiptare apo te huaja; 
(f) hapjen dhe mbylljen e degeve dhe zyra e perfaqesimit; 
(g) pjesetimin dhe anullimin e kuotave; 



(h) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj 
administratoreve; 

(i) miratimin e raporteve vjetorë dhe bilancit te shoqerise si dhe shperndarjen e 
fitimit; 

(j) blerjen, shitjen dhe dhenien peng të pasurive të paluajtsbme; 
(k) marrjen me qira, dhënien me qira ose dhënien e cdo të drejte per perdorimin e 

pasurive të paluajtshme dhe ndertesave; 
(1) të vendose per investimet; 
(m) tëjapë letra me vlerë, td mane detyrime, td leshoje garanci ose letra sigurie 
(n) te percaktojë parimet e pergjithshme të politikave të shoqerise; 
(o) të caktoje shperblimet per administratoret, të perfundoje kontratat e punës me 

administratoret dhe nëpunësit ekzekutive td shoqerise; 
(p) të japë altemativa, të drejta td ndarjes së fitimit vjetor, pagesave në natyrë, td 

drejtat mbi pensionet ose cdo pagese mbi largimin e drejtorëve, dhe nepunesve 
ekzekutivë td shoqerise; 

(q) të perfundoje marrëveshje konsultimi dhe bashkepunimi; 
(r.merimin dhe shkarkimin e likuiduesve, eksperteve kontabël të autorizuar; 
(s)°ërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
.t) 	iaktimin e shperblimeve per likuiduesit, ekspertet kontabel; 

I I) m1kqyrjen e zbatimit Wpolitikave tregtare nga administratoret; 
v) m)ratimin e rregullave td brendshme mbi administrimin dhe mbledhjen e 

amb1ese; 
-.(') percaktimin e struktures organizative dhe administrative td Shoqerise; 
(x) percaktimin e buxhetit vj etor; 
(y) miratimin e cdo ceshtje tjeter zgjidhja e së cues i është rezervuar asamblesë së 

pergjithshme në perputhje me ligjin dhe këtë Statut. 
(z) Marrjen e huave ne emër td shoqerise dhe vendosjen e kushteve te huasë 
(aa) Lidhjen e marrëveshjeve per dhënien e huave. 

12.4 Asambleja e pergjithshme do td ketë te drejtë td vendosë mbi cdo cështje që 
tejkalon aktivitetin e perditshem td shoqerise. 

Neni 13 
Vendimet e asamblesë së pergjithshme 

13.1 Vendimet e renditura persa i perket ndryshimit te statutit, zmadhimin ose 
zvogelimin e kapitalit td regjistruar, shpërndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe 
prishjen e shoqerise merren me % e votave te ortakeve pjesëmarrës. 

Neni 14 
Thirrja e asamblesë së pergjithshme 

14.1 Asambleja e pergjithshme do të thirret nga administratoret td pakten njehere ne 
vit ne selinë e Shoqerise ose ne cdo vend tjetër nëse percaktohet ne njofflm. 

14.2 Gjithashtu, ortaket te cilet perfaqesojne të pakten 20 per qind te totalit td votave 
ne asamblenë e pergjithshme të shoqerise mund t' i drejtojne administratorëve 
nje kerkese me shkrim ose nepermjet postes elektronike per te thirrur asamblenë 
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e pergjithshme. IWkkese . jtuar administratorëve mund të perfshihen dhe 
ceshtjet e posac 	it te dites. 

14.3 Asambleja e pergjithshme do te thirret me and të një njoftimi W,  shkruar te 
d&guar nga administratorët, njoftim ky i ciii duhet te merret nga perfaqesuesit 
e ortakëve nëpermjet nje letre rekomande, email , telexi apo faksi jo me pak se 
7 (shtate) ditë perpara dates së caktuar te mbledhjes. Njoftimi i shkruar do te 
regjistrohet në librin e procesverbalit te shoqerise. Gjithashtu, asambleja e 
pergjithshme mund td thirret nepermjet postës elektronike me te njejtat kushte 
dhe afate. 

14.4 Njoftimi per takimin e asamblesë se pergjithshme dote tregoje datën kohen dhe 
vendin e taidmit si dhe cështjet e rendit td ditës. 

14.5 Nese data per mbledhjen e ardhshme te asamblese eshtë vendosur ne takimin e 
fundit dhe te gjithe ortaket kane qenë prezente, Where do te gjykohet sikur 
njoftimi është derguar. 

14.6 Nese te gjithe ortaket jane prezent në asamblene e ortakëve, ateherë vendimet 
mund te merren dhe në mungesë te permbushjes së kërkesave formale te 
caktuara me siper nëse te gjithe ortakët jane dakord. 

Neni 15 
Vendimet e marra në asamblenë e përgjithshme 

15.1 Vendimet në asamblenë e pergjithshme te cilat kerkojne nje shumicë td 
zakonshme mund të merren vetem nëse jane te pranishem ortaket me te drejtë 
vote, qe zoterojne me shume se 30 % te kuotave. Vendimet ne asamblese e 
pergjthshme te cilat kerkojne shumicë te kualifikuar mund td merren vetëm nëse 
jane te pranishem ortakët te ci1t zoterojne me shumë se gjysmen e numrit total 
te votave. 

15.2 Administratorët e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te ortakve në 
asamblene e pergjithshine. 

15.3 cdo ortak ka te drejtë te therrase këshilltare në mbledhjen e asamblesë, te cilat 
do të jene te detyruar te ruajnë fshehtësinë e mbledhjes. 

15.4 Nese mbledhja e asamblese Se pergjithshme thirret në menyre te rregullt por nuk 
plotesohet numri i ortakeve te caktuar per td permbushur kuorumin, Where 
asambleja do te thirret perseri në perputhje me Nenin 14 dhe gjithmone jo me 
vonë se 30 dite me te njëjtin rend dite. 

Nenil6 
Drejtimi I mbledhjes së asamblesë se përgjithshme 

16.1 Kryetari i mbledhjes Se asamblese Se pergjithshme do te caktohet nga ortakët. 
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16.2 Do te aprovohen apo refuzohen vetëm ato cështje td cilat jane percaktuar 
shprehimisht në rendin e dites per mbledhjen e asamblese. Diskutimet mbi 
ceshtje td ndryshme nga ato td rendit të dites mund të bëhen vetëm nëse td gjithe 
ortaketjapin pelqimin e tyre. 

Neni 17 
Procesverbali i mbledhjes së asamblese se pergjithshme 

17.1 Per cdo mbledhje të asamblese se pergjithshme do te mbahet nje procesverbal 
dhe do td merren vendime. Procesverbali duhet td mbajë datën, vendin e 
mbledhjes, rendin e ditës, emrin e kryetarit dhe te mbajtesit të procesverbalit 
dhe rezultatet e votimit. Një kopje e procesverbalit do te pergatitet per 
Shoqerine, nje per regjistrin tregtar dhe nje per secilin ortak. Procesverbalit i 
bashkangjitet edhe lista e pjesëmarrësve së bashku me aktin e thirrjes së 
asamblesë Se pergjithshme. 

17.2 Procesverbali do te firmoset nga kryetari dhe nga mbajtësi i procesverbalit. 

17.3 Kopjet e vendimeve perkatese td ortakëve do Vu dergohen ortakëve me letër 
rekomandejo me vonë se 15 (pesembedhjete) ditë pas takimit td ortakeve. Nëse 
shoqeria ka publikuar nje faqe në internet, nje kopje e procesverbalit do te 
publikohetjo me vonë se 15 ditë nga data e mbledhjes në këtë faqe. 

17.4 Adnistratori eshte pergjegjes per ruajtjen e kopj eve te procesvebalit dhe 
shprjen e tij. 

PJESA V 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

Neni 18 
Administrimi I Shoqerise 

18.1 Administrimi i shoqris do td bëhet nga një ose me shume administratore, te 
cilet do ti! perfaqesojne Shoqërinë. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund 
te caktoje kompetenca perfaqesimi individuale secilit prej administratoreve. 

18.2 Administratoret mund të autorizojne pale te treta qe Vi perfaqesojne ata ne 
transaksione te vecanta. 

18.3 Administratorët do te organizojne dhe menaxhojnë te gjithe aktivitetin e 
Shoqerise. Atajanë te autorizuar te perfaqesojne Shoqerine ne te gjitha cështjet 
qe kane lidhje me te. 

18.4 Te drejtat dhe detyrimet e administratoreve burojnë nga ligji, ky Statut, 
vendimet e Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme td 
administrimit td Shoqerise. 

18.5 Administratoret kane te drejtat e meposhtme: 
18.5.1 prfaqsimin e ShoqUise kundrejt paleve të treta dhe shtetit; 
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18.5.2 hapjen e ilogarive bankare të Shoqerise me bankat; 
18.5.3 perfundimin e marreveshjeve me palet e treta, leshimin dhe marijen e urdher 

pagesave; 
18.5.4 nënshkrimin e të gjithe dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet në 

monedhe te huaj, fletë ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve te Shoqerise dhe 
praniniin e letrave me vlerë nga palet e treta; 

18.5.5 mbledhjen e detyrimeve qe i takojne shoqerise, dhenien dhe marrien e 
paradhenieve; 

18.5.6 dhenien e moratoriumit debitorëve te Shoqerise, heajen dorë nga padite që vijnë 
si pasoje e marre,flbëiee te Shoqerise me palet e treta dhe/ose pranimin e ketyre 
padive; 	;.1 

18.5.7 punesimins 	kimin e stafit te Shoqerise, përcaktimin e pagave, 
shperb1imevpage .ve te stafit; 

18.5.8 marrje, 	- paraprake per mbrojtjen e interesave te Shoqerise, fihlimin e 
padive dhe marrjen përsipër te mbrojtjes se Shoqerise në rast te padive kundër saj; 
administratorët mund td udhezojnë avokatët te mbrojnë Shoqerine dhe mund të 
percaktojne shumën e shperblimit te tyre; administratoret kane te drejtë te ngrene 
padi dhe Vi terheqin ato, te nenshkruajne marrëveshje gjyqesore, të mbyllin 
marrëveshje arbitrazhi, te caktojne arbitra, te tërheqin padite e ngritura nga Shoqeria 
dhe te nderprejne procedimet; 

18.5.9 administratorët kane te drejtë marrin cdo vendim tjetër që i takon aktivitetit te 
perditshem te Shoqdrise nga pikepamja e ligjit dhe këtij Statuti; 

18.5.10 	mbledhjen e shpenzimeve te Shoqerise; 
18.5.11 	administratoretjane pergjegjes per mbajtjen e liogarive ne perputhje me 

ligjin dhe parimet e ligjit; 
18.5.12 	administratorët jane pergjegjes per përgatitjen dhe nenshkrimin e 

bilancit vjetor dhe pasqyrave vjetore financiare te Shoqerise dhe kontrollin e tyre 
nga një auditor i jashtëm nëse dicka e tillë kërkohet nga ligji apo vendimi i 
mbledhjes së ortakëve; 

18.5.13 	thirrjen e mbledhjeve te ortakeve; percaktimin e rendit te dites; 
monitorimin e permbushjes se dispozitave që kane lidhje me thirrjen dhe drejtimin 
e mbledhjes Se ortakëve per shpalljen e vendimeve te vecanta; 

18.5.14 	publikimin e shpalljeve te nevojshme perfshire dhe publikimin e 
pasqyrave vjetore financiare; 

18.5.15 	administratoret jane pergjegjes per mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e 
dokumentacionit te Shoqerise; 

18.5.16 	marrin vendime mbi te gjitha ceshtjet e tjera që lidhen me aktivitetin e 
brendshëm të Shoqerisë dhe marredheniet e saj te jashtme. 

18.6 Personi i meposhtem do te caktohet administrator per nje periudhe 5 (peso) vjecare 
me të drejtë riperteritjeje: 

18.6.1 Z.Fatmir Hysa, shtetas shqiptar, lindur me 25.08.1985 në Tepelenë dhe banues 
në Tepelene, mbajtes i Ieternjoftimit nr.032742852 me nr.personal 150825026R, 
macthor dhe me zotësi juridike te plote per të vepruar. 

PJESA VI 
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET 

tbr,I 

  

 

ON 

 

   

    



Neni 19 
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare 

19.1 Viti financiar i Shoqerise zgjat 12 muaj dhe fihlon në ditën e pare te Janarit dhe 
mbaron në diten e tridhjete e një td Dhjetorit. Viti i pare financiar i Shoqerise 
flulon në daten e regjistrimit te Shoqerise dhe mbaron në daten e tridhjetë e një-
të te Dhjetorit. 

19.2 Ne fund te cdo viti financiar, administratoret do td permbushin detyrat e 
meposhtme: 

(a) përgatitjen e një liste td detajuar te aseteve të Shoqerise dhe strukturës 
se tyre; 

(b) pergatitjen e bilancit te shoqerise i ciii persbkruan situatën financiare te 
Shoqerise; 

(c) pergatitjen e ilogarive te fitimit dhe te humbjeve. 

19.3 Pasqyrat financiare të përgatitura do t8 paraqiten në mbledhjen e zakonshme te 
asamblesë Se ortakëve së bashku me një raport td auditorëve te jashtem per 
miratim. 

Neni 20 
? J 	 Fitimi i Shoqerise 

/ 
*1Ftirn neto 1 Shoqënse do te shperndahet ne perputhje me pjeset e kapitalit në 
- -hoqëri. 
20.2 Fitimi neto do të jetë fitimi i Shoqerise në perputhje me pasqyrat vjetore financiare 

te miratuara pas zbritjes së te gjitha taksave dhe caktimit te rezervave ligjore. 
Bilanci i shoqerise do td miratohet nga asambleja e otakëve dhe do td dorezohet në 
organet tatimore përpara fundit te: muajit Mars te vitit pasardhës. 

PJESA VII 
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 

Neni 21 
Prishja dhe likuidimi 

21.1 Shoqeria do td zgjidhet në rastet e meposhtme: 

(a) vendim i mbledhjes se asamblesë së ortakëve; 
(b) bashkimi me një shoqeri tjeter; 
(c) vendimi i gjykates me juridiksion perkates në rastet e parashikuara me 

ligj; 
(d) në të gjitha rastet e tjera te parashikuara me Iigj. 

21.2 Likuidimi i Shoqerise dhe shpëmdarja e aseteve te Shoqerise do te bëhet në 
perputhje me dispozitat ligjore. 
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22.3. Ky statut hartohet hkruhet në 3 (tre) kopje origjinale. 

14 
Tirane, me 20 Shtatdi", 

Ortakët e shoqërise 

PJESA VIII 
TE PERGMTHSHME 

Neni 22 
Të pergjithshme 

22.1 Nd rast mosmarrëveshjesh td cilat lindin si pasojë e këtij Statuti ose per shkak 
të ligjit, ortaket do td perpiqen t'i zgjidhin ato miqesisht. Nese nuk arrihet një 
marrëveshje, mosmarrveshja e ortakëve do td zgjidhet nga gjykata me 
juridiksion perkates. 

22.2 Ligji zbatues është ligji shqiptar. 

Bruno Hysi 

David Hysi 

rM 
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NO 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DIIOMA KOMBETARE E NOTERISE 

DEGA VENDORE TIRANE 

NOTER ERMIRA KAPLLANI 
ADRESA RR. BULEVARDI "GYERGJ 
F!SHTA", GODINA KULLA JESHILE 
"GORA",KATI 1 
TEL: 0696042358 

VERTETIM I NENSHKRIMIT NE AKTET E 
SHOQERIVE TREGTARE 

(VERETIM NENSHKRIMI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME) 

Nr. repertori: 2275 

Tirane me 20/09/2021 

I 

I 
NO 	/ 

Ligjet referuese: 

I.Ligji nr. 7850, dat8 29/07/1994 'Kodi Civil i Republiks s.c Shqiprisd'. i ndtyshuar 

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 'Per mbrojtjen e të dhOnave personale. i ndTyshu*r 

3.Ligji itt. 110, dale 20/12/2018 'PCr NoterinC 
I IIIIIIIIIIIII 

V202 054230159637823 
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NOTERF 

ERMIRA KAP LAM 

il. ,su 

REPIJBLIKA E SHQIPERISIt 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE TIRANE 
NOTER ERMIRA KAPLLANI 

lIIIIlIItllllhILllIIIIl I I liii 
v202105423O1:;6s:: 

II 

DATE 20/09/2021 
NR REP 2275 

  

VERTETIM NENSHKRIML 

Sot, me date 20.09.2021, para meje Notere ERMIRA KAPLLANI, anëtare në Dhomën Kombetare te 
Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrë në adresën Tirane, RR. BULEVARDI "GJERGJ 
FISHTA", GODINA KULLA JESHILE "GORA",KATI 1, u paraqit personalisht: 

N17ENSIiKRUES1T: DAVID BYSI, atësia IDAJET, amësia Fusha_MemesiPale, shtetas Britanik, 
lindur në WESTMINS ' dhe banues ne MBRETERIA E BASHKUAR, me adresë Mbreteria E 
Bashkuar, lindur me) 2/ 	001, gjendja civile "Fusha_GjendjaCivile", madhor, me zotesi te plote 
juridike per td vepr, 	dentitetin e të cilit u garaiitova me Pasaporte Tjeter nr. 543861434 dhe 
nr. personal 54386 i434; 

BRUNO HYStj 	i IDAJET, amësia Fusha_MemesiPale, shtetas Britanik, lindur në 
GRAVESEND Jdhe ues në MBRETERIA E BASHKUAR, me adrese Mbreteria E Bashkuar, 
lindur me 07/10/1999, gjendja civile "Fusha_GjendjaCivile", madhor, me zotësi te plotë juridike per 
td vepruar, pör identitetin e të cilit u garantova me Pasaporte Tjeter nr. 120729497 dhe nr. personal 
120729497, te cilet në vuilnet to lirO dhe tOplotO, u paraqitOn dhe nOnsbkruan pOrpara meje Noteres, 
"Statut i Shoqerise me pergjegjesi te kuiizuar "Hotel Uji i FtohtO TepelenO.", bashkOlidhur. 

UnO Noterja, pasi verifikova identitetin e personave tO sipOrcituar, nëpOrmjet mjeteve te identifikimit 
nO pOrputhje tO plotO me nenin 62, pika 1, gOrma "0", si dhe nenit 128 tO Iigjit nr. 110/2018 "Per 
Noterinë", dhe UdhOzimit tO MinistrisO sO DrejtesisO nr. 6291, datO 17.08.2005; vOrtetoj nOnshkrimin 
etyre. 

NO zbatim tO ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "POr mbrojtjen e tO dhOnave Personale", unO noterja 
deklaroj se do tO ruaj dhe përpunoj tO dhOnat personale tO subjektit tO kOtij veprimi nO mOnyrO tO 
drejtO dhe te ligjshme. 

Fa. I 
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